АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2011г.                                         с. Каликино                                                       № _14__
О внесении изменений в постановление

№ 19 от 18.08.2010 г. « Об утверждении Положения
о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулировании

конфликта интересов».

              Рассмотрев представление прокуратуры Добровского района № 11-15в-11  от 04.02.2011 года  об устранении нарушений законодательства РФ о противодействии коррупции и приведению « Положения о комиссии сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения Каликинский сельсовет № 19 от 18.08.2010 г.  в соответствие с требованиями федерального законодательства о противодействии коррупции, администрация сельского поселения Каликинский сельсовет
                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в постановление № 19 от 18.08.2010 г. « Об утверждении Положения о комиссии сельского поселения Каликинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения :
      1.1.В  п.4.1. внести изменения и изложить в следующей редакции :

а) представление руководителем государственного органа о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, материалов проверки, свидетельствующих:

- о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений;

- о несоблюдении государственным служащим требований к служебному поведению и ( или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) поступившее в подразделение кадровой службы государственного органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностному лицу кадровой службы государственного органа, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в порядке, установленном нормативным правовым актом государственного органа;
- обращение гражданина, замещавшего в государственном органе должность государственной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации , если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной службы;
- заявление государственного служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги( супруга) и несовершеннолетних детей;
в) представление руководителя государственного органа или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения государственным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в государственном органе мер по предупреждению коррупции.

1.2. В  п.4.5. внести изменения и изложить в следующей редакции :
а) в 3-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее семи дней со дня поступления указанной информации;

б) организует ознакомление государственного служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и ( или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии, с информацией, поступившей в подразделение государственного органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностному лицу кадровой службы государственного органа , ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, и с результатами её проверки;
в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц, участвующих в заседании, принимает решение об их удовлетворении ( об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении ( об отказе в рассмотрении) в ходе заседания комиссии дополнительных материалов.

1.3. В  п.4.7. внести изменения и изложить в следующей редакции :

В протоколе заседания комиссии указываются :

а) дата заседания комиссии , фамилия , имена, отчества членов комиссии и других лиц, присутствующих на заседании;
б) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании комиссии вопросов с указанием фамилии, имени, отчества должности государственного служащего , в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к гражданскому и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

в) предъявляемые к государственному служащему претензии, материалы, на которых они основываются;

г) содержание пояснений государственного служащего и других лиц по существу предъявленных претензий;

д) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое изложение их выступлений;

е) источник информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, дата поступления информации в государственный орган;

ж) другие сведения;

з) результаты голосования;

и) решение и обоснование его принятия.

2.Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации сельского поселения.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

Каликинский сельсовет                                                                              Н.И. Глотов